_ AIMHAHHCTPALIUA
YCCYPUHUCKOI'O 'OPOJACKOI'O OKPYT'A
ITPUMOPCKOTI'O KPASL

IIOCTAHOBJIEHUE
23, Pf. ZOAD Ne TGP

I. Yccypuiick

O BHeCeHUH U3MEHEHUH B
IIOCTaHOBJIEHHE aIMUHUCTPAIlUU
Yccypuiickoro ropoickoro okpyra
ot 22 nekabpst 2016 roma Ne 4010

«O peanuzamuu 010 KETHBIX
MHBECTULIUHA B CTPOUTENIHCTBO
o6wekTa «IlIkoma Ha 1100 mecT o
yin.Unuepuna, Ne 155, B
r.Yccypuiicke» (BKIIOYast

IIPOEKTHO — U3bICKATEIbCKUE PabOTHI)
Y O NIPU3HAHUU YTPATUBIIUM CHITY
IIOCTaHOBJICHUS aIMUHHUCTPALIUA
Yccypuiickoro ropoJickoro okpyra
oT 30 Hos16pst 2015 roma Ne 3253

«O peanuzanuu 610 HKETHBIX
MHBECTULIMHA B CTPOUTENIBCTBO 3/IaHUS
«IIIxona — neTckuii cax B
I.Yccypuiicke B rpaHHIax:

yinua Bok3anbHas namba, ynuma
MenbHnyHas, ynuna YadepuHay

B coorserctBun ¢ ®PenepanbHbIM 3akoHOM oT 06 okta6ps 2003 roxpa
Ne 131-03 «O6 o0muX NpHUHIKIIAX OpPraHU3allid MECTHOTO caMoynpaBneHH}I
B Poccuiickoii ®enepauuu», pyKOBOACTBYSCH cTaThsiMH 31, 56 VYcrama
YCCypHICKOTO ~ TOpPOACKOrO  OKpyra, IIOCTAHOBJIEHHEM  aIMHHHUCTPALUU
YcCypuiicKOro TropoAcKoro okpyra ot 25 centssops 2014 roma Ne 3782-HITA
«O06 ytBepxnenuu Ilopsnka NPHHATHS pPeLIEHMH O MOATOTOBKE M pealn3aliu

6IO,Z[)K€THI>IX UHBECTUIUHA B 00BEKTHI KaIluMTaJIbHOT'O CTPOHUTEIbCTBA

046762



2

MYHULIUNAIBHONM coOCTBEeHHOCTM W (WJIM) Ha TIpUoOpeTeHHe OOBEKTOB
HEJBHKUMOTO UMYIIIeCTBa B MyHUIIUIIATbHYIO COOCTBEHHOCTD, O IIPEIOCTaBICHUH
cyOcunuii  Ha  OCYILIECTBJIEHHE  KANmUTAIBHBIX  BJIOXKEHUHA B  OOBEKTHI
MYHUIMNATbHOM CcOOCTBEHHOCTM W (MJIM) Ha mOpuoOpeTeHHe OOBEKTOB
HEJIBOKMMOTO HMMYILIECTBA B MYHHULMNAIBbHYIO COOCTBEHHOCTH Y CCYpHHCKOIO
rOpPOJACKOTO OKpyTay, MTOJIOXKHUTENbHBIM 3aKII0YEHUEM yIpaBIeHHs
SKOHOMUYECKOTO Pa3BUTHsS aJMUHUCTpALMH Y CCYpUHCKOTO0 TOPOJCKOTO OKpyra
ot 23 urons 2020 rona Ne 32/2020 o pe3ymnbTaTax MpOBEpKH WHBECTHIIMOHHOIO
npoekra «I1Ikona Ha 1100 mect no yn.Uuuepuna, Ne 155 B r.Yccypuiicke» (BKIrOdas
IPOEKTHO — M3bICKATENbCKHE PaGOTh) Ha npeameT 3h(HEKTUBHOCTH UCITOTb30BaHHS
CPEJICTB MECTHOI'O OIOKETa, HAalpaBJIIEeMBIX Ha KalTUTAJIbHbIE BIOXKEHHUS, B LEJIIX

YTOYHEHHs 06beMa OIOKETHBIX aCCUTHOBaHHUH

ITOCTAHOBJISET:

1. BHecTH B NIOCTaHOBIEHHE aAMUHHCTPAIlMH YCCYPHUHUCKOTO TOPOJCKOIO
okpyra ot 22 nexabps 2016 roma Ne 4010 «O peamuzaumm OFOIKETHBIX
WHBECTHULMH B CTPOUTENLCTBO 00bekTa «lllkona Ha 1100 mect mo yn.YnvepuHa,
Ne 155, B r.Yccypuiicke» (BKIIOYas HPOEKTHO — H3BICKATEIBCKHE paboThI)
U O T[pHU3HAHHMH YTPATHBIIMM CHJy IIOCTAaHOBJIEHHS aJMUHHCTpAllUH
Yccypuiickoro ropoackoro okpyra oT 30 HosOps 2015 roma Ne 3253
«O peanusanuu OIOMKETHBIX WHBECTUIMN B CTPOMTENHCTBO 31aHus «lllkoma —
ACTCKUH call B I.YCCypuiCKe B TpaHHMIAX: ynuna BoxsambHas nam6a, ynuna
Menpnnynas, ynuma Ywdepuna» (manee — IIOCTAHOBJIEHHE) CIIEYIOIIHE
U3MEHEeHHUS:

a) IyHKT 2 NOCTaHOBJICHUS U3JI0XKHUTh B CIIENYIOLIENH PelaKIlin:

«2. HaumeHoBaHne 00beKkTa KalMTAJIBHOTO CTPOMTENLCTBA COIVIACHO
MacropTy WHBECTHLUOHHOTO npoekTa: «Illkona na 1100 Mect mo yn.Uuuepuna,
Ne 155 B 1. Vecypuiicke» (BKIIFOYast IPOEKTHO — U3BICKATENbCKHE PabOTHI);

HallpaBJICHUE WHBECTUPOBAHUS: CTPOUTEIILCTBO;



HaUMeHOBaHWE TJIABHOTO PACIOPSAUTENS: aIMUHUCTpalus Y CCypHICKOro
TOPOJCKOIO OKpYTa;

HaUMEHOBaHHWE 3aKa3yuKa: MYHULHUIIAJbHOE Ka3eHHOE Yy4YpexIeHHe
«Cnyx06a eTMHOTO 3aKa34KKa 3aCTpOHIIKMKa» Y CCypHUIICKOTO FOPOACKOI0 OKpYra;

MOIIIHOCTh O0BEKTa KaNUTAJIBHOTO CTPOUTENCTBA, IOAJIEXKAIlas BBOAY:
1100 yueHn4ecKkux MecT;

CPOK BBOJAa B OJKCIUTyaTalMilo OObeKTa KalUTAIbHOTO CTPOUTENILCTBA:
2023 rop;

CMETHasi CTOUMOCTh O0BEKTa KalMMTAIBHOTO CTPOUTENHCTBA (IIPU HAJTUYUU
YTBEPXKI€HHOH NMPOEKTHOH NOKyMEHTAllMu) WIH IpeAanojaraemas (mpenenbHast)
CTOMMOCTh 00BEKTa KamUTaJbHOTO CTPOHUTENbCTBA (COIMVIACHO  MAaCIOpTY
WHBECTUIIMOHHOTO MpoekTa) —1 539 074,013 ThIC.pyO., B TOM YHCIIE 3aTPAaTHI:

npuobpereHre  MpaB  Ha  HMCIOJb30BaHUE  THUIIOBOHM  MPOEKTHOU
nokymeHntanuu — 950,000 Toic.pyo.;

BBIMIOJTHEHUE HWHIXKEHEPHBIX H3BICKAaHUH (MH)XXEHEpHO — TI€0JIe3MYeCKHX,
UHXEHEPHO — TeOJIOTHYECKUX, HMHXEHePHO — THUAPOMETEOPOJIOTUIECKHUX,
UH)XXEHEPHO — JKOJIOTHYECKHX), TMPOEKTHBIX pabOT MO NPHBS3KE K MECTHOCTH
TUIIOBOT'O MPOEKTa JUIs CTpouTeabcTBa o0bekTa — 16 880,000 ThIC.pYO.;

pacnpenenenue (IO rojxaM pealu3alldd HWHBECTHLMOHHOTO IPOEKTa)
CMETHOM CTOMMOCTM OOBEKTa KalHUTaJIbHOTO CTPOMTEJIBCTBA HIH  €r0
npeanonaraeMoy  (IpeneinpHOM)  CTOMMOCTH ~ O0BEKTa  KaIHUTaJIbHOI'O
CTPOUTEJIHCTBA!

2016 rog — 1 020,000 ThIC.pYO.;

2017 rop — 10 082,715 ThIC.pYO.;

2018 rox — 0,000 TBIC.pYO.;

2019 rox — 0,000 ThIC.pYO.;

2020 roxg — 16 880,000 ThIC.pY®.;

2021 rox — 400 000,000 TBIC.pYO.;

2022 rox — 550 000,000 ThIC.pYO.;

2023 ron — 561091,298 ThIC.pYO.;



4

obumii 06beM OHOHKETHBIX WHBECTULMWA B LIEHAX COOTBETCTBYIOLIUX JIET

pealn3alMy MHBECTULMOHHOI'O IPOCKTa C pa36HBKOﬁ o rogaM M HCTOYHHKaM

(buHaHCUPOBaHHUS, THIC.pyOIEH:

/1

['ogw! peanuzanyu
WHBECTULIMOHHOTI'O
IIPOEKTa

CTouMOCTD
MHBECTH-
IIUOHHOTO
IPOEKTA,
THIC.pYO.

M cTouyHUKY U 00heM (PUHAHCUPOBAHMS
MHBECTUIIMOHHOTO MTPOEKTA, THIC.pyO.

cpencTBa
MECTHOTO
OrO/DKETa

cpencTBa
KpaeBoro
OroDKeTa

CpencTBa
benepaib-
HOTO
OropKeTa

2

3

4

5

6

MuBecTUIIMOHHEBIN
MIPOEKT, BCETO

1539 074,013

34 784,232

8 309,396

1495 980,3
85

B TOM 4YHCJIE I1O
rogaM.

2016 roa
(mpuobperenue
TUTIOBOTO NPOEKTAa,
paboThl 11O
pacIoI0kKEeHHIO,
NPUBSI3KE K
MECTHOCTH B
pamKax
CyIECTBYIOLIEN
3aCTPONKH)

1 020,000

1 020,000

0,00

0,000

2017 roa
(ocymiecTBieHuE
TEXHOJIOTUYECKOTO
NIPUCOEAMHEHUS 17151
TEIUTIOCHAOKEHUS,
BOJOCHA0XKEeHHUS,
BOJIOOTBEJICHMS )

10 082,715

1773,319

8 309,396

0,000

2020 ron
(pa3zpaboTka
MPOEKTHO —

CMETHOM

JIOKYMEHTAIIUN )

16 880,000

16 880,000

0,000

0,000

2021 ron
(cTpOUTENBCTBO)

400 000,000

4 000,000

0,000

396 000,000

2022 roa
(CTpOUTENBCTBO)

550 000,000

5 500,000

0,000

544 500,000

2023 roa
(CTpONTENBHCTBO)

561 091,298

5610,913

0,000

555 480,385

».



2. Yopasnennto HHGOpMATH3aLUMK W OpraHu3allid  IPEIOCTaBICHUA
MYHHMIMIAIBHBIX YCIYT aAMUHUCTpALUK Y CCYPUHCKOTO TOPOJCKOro OKpyTa

(TTaH4eHKO) pa3MeCTHTh HAacTosIlee IIOCTAaHOBJIEHHE Ha OQUIHANBHOM CanTe

aJIMHHHACTpPAILFH Y CCypUHCKOIO FTOPOJACKOT0 OKpyTa.

I'maBa Yccypulickoro ropocKoro okpyra .E. Kopx



