

## АДМИНИСТРАЦИЯ УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2020

Nº 1698

г. Уссурийск

О внесении изменений в постановление администрации Уссурийского городского округа от 22 декабря 2016 года № 4010 «О реализации бюджетных инвестиций в строительство объекта «Школа на 1100 мест по ул.Чичерина, № 155, в г. Уссурийске» (включая проектно – изыскательские работы) и о признании утратившим силу постановления администрации Уссурийского городского округа от 30 ноября 2015 года № 3253 «О реализации бюджетных инвестиций в строительство здания «Школа – детский сад в г. Уссурийске в границах: улица Вокзальная дамба, улица Мельничная, улица Чичерина»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», руководствуясь 31, 56 Устава статьями Уссурийского городского округа, постановлением администрации Уссурийского городского округа от 25 сентября 2014 года № 3782-НПА «Об утверждении Порядка принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций В объекты капитального строительства

муниципальной собственности И (или) приобретение объектов на недвижимого имущества в муниципальную собственность, о предоставлении субсидий осуществление капитальных вложений объекты муниципальной собственности (или) приобретение объектов на недвижимого имущества в муниципальную собственность Уссурийского городского округа», положительным заключением управления экономического развития администрации Уссурийского городского округа от 23 июня 2020 года № 32/2020 о результатах проверки инвестиционного проекта «Школа на 1100 мест по ул. Чичерина, № 155 в г. Уссурийске» (включая проектно – изыскательские работы) на предмет эффективности использования средств местного бюджета, направляемых на капитальные вложения, в целях уточнения объема бюджетных ассигнований

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 22 декабря 2016 года № 4010 «О реализации бюджетных инвестиций в строительство объекта «Школа на 1100 мест по ул. Чичерина, № 155, в г.Уссурийске» (включая проектно – изыскательские работы) И признании утратившим силу постановления администрации Уссурийского городского округа от 30 ноября 2015 года № 3253 «О реализации бюджетных инвестиций в строительство здания «Школа – детский сад в г.Уссурийске в границах: улица Вокзальная дамба, улица Мельничная, улица Чичерина» (далее – постановление) следующие изменения:
  - а) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
- «2. Наименование объекта капитального строительства согласно паспорту инвестиционного проекта: «Школа на 1100 мест по ул.Чичерина, № 155 в г.Уссурийске» (включая проектно изыскательские работы);

направление инвестирования: строительство;

наименование главного распорядителя: администрация Уссурийского городского округа;

наименование заказчика: муниципальное казенное учреждение «Служба единого заказчика застройщика» Уссурийского городского округа;

мощность объекта капитального строительства, подлежащая вводу: 1100 ученических мест;

срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства: 2023 год;

сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства (согласно паспорту инвестиционного проекта) –1 539 074,013 тыс.руб., в том числе затраты:

приобретение прав на использование типовой проектной документации – 950,000 тыс.руб.;

выполнение инженерных изысканий (инженерно – геодезических, инженерно – геологических, инженерно – гидрометеорологических, инженерно – экологических), проектных работ по привязке к местности типового проекта для строительства объекта – 16 880,000 тыс.руб.;

распределение (по годам реализации инвестиционного проекта) сметной стоимости объекта капитального строительства или его предполагаемой (предельной) стоимости объекта капитального строительства:

2016 год – 1 020,000 тыс.руб.;

2017 год – 10 082,715 тыс.руб.;

2018 год -0,000 тыс.руб.;

2019 год -0,000 тыс.руб.;

2020 год – 16 880,000 тыс.руб.;

2021 год – 400 000,000 тыс.руб.;

2022 год – 550 000,000 тыс.руб.;

2023 год – 561091,298 тыс.руб.;

общий объем бюджетных инвестиций в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта с разбивкой по годам и источникам финансирования, тыс.рублей:

No	Годы реализации	Стоимость	Источники и объем финансирования		
п/п	инвестиционного	инвести-	инвестиционного проекта, тыс.руб.		
	проекта	ционного	средства	средства	средства
		проекта,	местного	краевого	федераль-
		тыс.руб.	бюджета	бюджета	ного
					бюджета
1	2	3	4	5	6
1.	Инвестиционный	1 539 074,013	34 784,232	8 309,396	1 495 980,3
	проект, всего				85
	в том числе по				
	годам:				0.000
	2016 год	1 020,000	1 020,000	0,00	0,000
	(приобретение				
	типового проекта,				
	работы по				
	расположению,			y 1 80	
	привязке к	20 20	~	g se	
	местности в				
	рамках				
	существующей				
	застройки)				
	2017 год	10 082,715	1 773,319	8 309,396	0,000
	(осуществление				
	технологического				
	присоединения для				
	теплоснабжения,				
	водоснабжения,				
	водоотведения)				
	2020 год	16 880,000	16 880,000	0,000	0,000
	(разработка				
	проектно –				
	сметной				
	документации)				
	2021 год	400 000,000	4 000,000	0,000	396 000,000
	(строительство)				
	2022 год	550 000,000	5 500,000	0,000	544 500,000
	(строительство)				
	2023 год	561 091,298	5 610,913	0,000	555 480,385
	(строительство)				4

АППАРАТ АДМИНИСТРА

2. Управлению информатизации и организации предоставления муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава Уссурийского городского округа

Е.Е. Корж